
令和6年 5月1日発行
鳥栖北地区まちづくり推進協議会

事務局
TEL 85-3631
FAX 55-4806

第 128 号

4月11日に鳥栖中学校、4月12日に鳥栖北小学校で、令和6年度
の入学式が行われました。令和6年度は鳥栖北小は120名、鳥栖
中学校は206名が入学されました。たくさんの新しい出会いを大
切に楽しい学校生活を送ってください。

夕暮れ時もまた美しいですね

本町の区長として20年余
りに渡り従事されてこられ
た本町の松雪さんが3月末
にご退任されることとなり
ました。
長い間、本町のために、

また鳥栖北地区のためにご
尽力くださり、本当にあり
がとうございました。

【本町】松雪区長のご退任と江見新区長のご挨拶

令和6年能登半島地震災害
義援金募金のお礼とご報告

■義援金総額 ： 54,423円（文化祭と文化祭バザー収益の一部の4万円含む）
■寄付先 ： 日本赤十字社佐賀県支部

小・中学校入学式

令和6年1月に発生いたしました能登半島地震の義援金募金の受付を行
い、多くの皆さまから義援金をお寄せいただきました。お寄せいただき
ました義援金は以下のとおりとなりましたのでご報告いたします。

被災地の一日も早い復興をお祈りするとともに、ご協力いただきました
皆さまに心よりお礼申し上げます。

鳥
栖
北
小
学
校

長
尾
校
長
先
生

ご入学おめでとうございます

鳥栖中学校
西岡校長先生

ご協力いただき
ありがとうござい
ました。

新区長の江見喜充区長

はじめまして、本年
度より本町区長を仰せ
つかりました江見喜充
と申します。
右も左も分からない

中での重積ですが、皆
様のご指導とご協力を
宜しくお願い致します。



スポーツ教室(モルック・カローリング体験）

～・うらら健康マイレージクラブ・～
「うらら健康マイレージクラブ」をご存じですか？
健診を受けたり、イベントや地域の行事に参加するなど、健康づくりのための活動をする
と「うららポイント」を貯めることができ、貯まったポイントは図書カードやクオカード、
サガン鳥栖グッズなどと交換することが出来ます。また、市内の幼稚園、保育園、小・中
学校や各地区のまちづくり推進協議会に寄付することも出来ますので、是非健康に努めて、
ポイントを集めましょう！※毎年6月～翌年5月までの1年間単位となっております。

詳しくは、

健康増進課
☎85-3650へ
お問い合わせ
ください。

令和6年度の役員・委員の皆さま、よろしくお願いいたします。

◎5月16日（木）18:00～ 鳥栖北地区スポーツ協会 理事会
◎5月30日（木）18:00～ 鳥栖北地区まちづくり推進協議会 総会

スポーツ振興課主催

【本鳥栖町】お花見会

見頃の3月30日（土）に4年ぶりの『お花見会』が開催され、約250人の来場がありました。
おふるまいの弁当や飲み物で満開の桜を楽しまれました。（本鳥栖町区長）

センター ニュース♬

スポーツ協会より

現在、センター玄関前は芝桜が見頃を迎えています。
ピンク色のお花の絨毯が玄関先を明るくしてくれています。ご利用の
皆さんからも「きれいかね～♪」とお声がけいただいております( ^^) 

参加自由・申込不要です!!

ちょこっと

日時：6月24日（月）～28日（金） 19：00～21：00
場所：鳥栖北小体育館

お知らせ

Let’s sports!!

皆さまのご参加を

お持ちしております

令和5年度は鳥栖北地区まちづくり推進協議会へ数名の方より4,000円の寄付をいただきましたことを
報告いたしますとともに厚く御礼申し上げます。いただきました寄付金はまちづくり推進活動に大切に
使用させていただきます。 鳥栖北地区まちづくり推進協議会


